130) LÖWE, Bonifatius (wie Anm. 104) 287; Concilium Germanicum a. 742, c. 1 (MG Conc II/1 3¹): *Et per consilium sacerdotum et optimatum meorum ordinavimus per civitates episcopos et constituimus super eos archiepiscopum Bonifatium, qui est missus sancti Petri*. S. auch SCHIEFFER, Bonifatius (wie Anm. 31) 209 f. Bonifatius ist sich der Beschränkung seiner Tätigkeit auf den politischen Herrschaftsbereich der Karolinger durchaus bewußt gewesen; er selber berichtet nämlich an Papst Zacharias (Ep. 50, MG Ep. sel. I 82¹): *Carlomannus dux Francorum me arcessitum ad se rogavit, ut in parte regni Francorum, quae in sua est potestate, synodum cepere congregare*.

131) Dies ist zu erschließen aus der Tatsache, daß Odilo 743 beim fränkisch-bayerischen Waffengang von einem päpstlichen Legaten namens Sergius begleitet war; Annales Mettenses priores a. 743 (MG SS rer. Germ. in us. schol. 34¹²): *Sergius presbiter, missus domni Zachariae papae*. LÖWE, Bonifatius (wie Anm. 104) 287 f.; SCHIEFFER, Bonifatius (wie Anm. 31) 192 f., 207 f.; K. REINDEL, Das Zeitalter der Agilolfinger, in: Handbuch der bayerischen Geschichte I, hg. von M. SPINDLER (München 1967) 71–179, 167 ff.

132) Gregorii III. ep. (MG Ep. sel. I 72¹² Nr. 45): *indicasti perrexisse te ad gentem Baioariorum et invenisse eos extra ordinem ecclesiasticum viventes, dum episcopos non habebant in provincia nisi unum nomine Uiuilo, quem nos ante tempus ordinavimus, et quia cum assensu Otile ducis . . . seu optimatum provinciae illius tres alios ordinasses episcopos et in quatuor partes provinciam illam divisistis*; s. auch Vita Bonifatii 7 (MG SS rer. Germ. in us. schol. 37¹⁵). SCHIEFFER, Bonifatius (wie Anm. 31) 181–85; REINDEL, Agilolfinger (wie Anm. 131) 165 ff. – Zu den bayerischen Synoden s. H. BARION, Die Verfassung der bayerischen Synoden des 8. Jahrhunderts, in: Röm. Quartalschr. 38 (1930) 90–94.

133) Ein Papstbrief vom November 744 setzt wieder eine Tätigkeit des Bonifatius in Bayern voraus; auch läßt er dessen Anfrage durchblicken, wie es mit seiner Zuständigkeit für Bayern stehe; Zachariae ep. (MG Ep. sel. I 107³⁰ Nr. 58): *Et quia, si deberes in Baioarie provinciam ius habere predicationis, sciscitasti, an non, quam a decessore nostro habuisti concessam: nos . . . non minuiimus, sed augemus. Et non solum Baioariam, sed etiam omnem Galliarum provinciam . . . nostra vice per predicationem tibi iniunctam . . .* Auch persönliche Feindschaften haben eine Rolle gespielt (Zachariae ep., ebd. 178²¹ Nr. 80): *Virgilius ille . . . malignatur adversum te . . . inmissiones faciens Otiloni duci Baiubariorum, ut odium inter te et illum seminaret*.